in v<sup>o</sup>is

41  
in se, et cōiunt in negotiū unū, ut pōt in n'lagis. Et nō hō:  
q' pōiunt hēre grā aut spēs. De Nam cō uerum, si procedat  
de rebus, quā uita pō rei cōiunt, et d' distinguunt in se, ut in  
pōiunt pōse contractū: nō u' si procedat de illis, quō uita d'  
pō rei cōiunt, et d' distinguunt, nō pōiunt in pōse contractū;  
cum nullum hēant de re re, aut rōis. Et hoc nō se hēnt ex  
gōis neg<sup>ue</sup> acceptae; utōque nō pōiunt cō grā aut spēs. Deinde dis.  
Nōm cum proportione.

¶ negōes pōiunt cō propria, et accētia. q' cōiunt  
de cō grā aut spēs. Anō pōt, quia ut cō pōiunt in mōdo nō hēnt  
negōes pōiunt cō negōes. Cōiunt u' q' quia cōiunt uita requi  
runt sui multē pōiunt: q' si negōes negōes accētia pōiunt hēre  
multē pōiunt cōiunt ad hoc ut sint pōiunt, et accētia hē  
bunt de ut sint grā aut spēs. De cōiunt. De d' cōiunt ad cōiunt pōiunt.  
c. Anō et d' cōiunt. Et d' cōiunt quia ad hoc ut aliquid sit pōiunt?  
Et accētia, nō opus ē ut contractū, seu multē pōiunt pōse, et rōis  
sui, s' d' pōiunt si multē pōiunt, et contractū rōis cōiunt.  
Et ideo grā negōes negōes accētia nullam hēnt cōiunt pōiunt  
uam; pōiunt cōiunt uel accētia, quia nō contractū pōse,  
s' rōis cōiunt, in gōiunt. At u' ut aliquid sit grā aut  
spēs, de contractū pōse, et rōis sui. Nōcōque requirit cōiunt  
entitatem: quam, cum negōes negōes accētia nō hēnt, nō pōiunt  
cōiunt aut spēs.

¶ Et dicit colliges in negotiū lapidis, quae in societate, et cō  
pōiunt. nō d' rōis pōiunt nō, si sumatū pōiunt nō. s' in pōse dicit pōiunt  
una nō sit alia. Nōcōque sumatū pōiunt sunt entia rōis, tunc

Sic quoque dicitur numero quia que sunt entia reus, amgo  
 nunci. Mel. ex na coi, se d'ria indicat, et quoniam propria di-  
 functione numerica d'urane. collige e' ens reus in coi. diui-  
 di, si equam quis, se sapiam aliquid analogum, in rebus reus pe-  
 gacionem re p'riore. q' quia ad reum, et ab absolute si d'aci ali-  
 quid uniuocum. se uocis nec d'aci quis: q' ens reus n' g'ce ee, quis ad  
 rebus reus, negat. et re p'riore.

Collige e' negat in coi, qui e' ens reus diuidi tanquam  
 aliquid analogum in ois negaciones, que negant p'is deter-  
 minatas eg, in n' homine, et n' la p'item ecc. que ois sunt spes  
 infima, siue negant formas genericas, siue specificas, siue indi-  
 uiduas. q' quia negaciones distinguuntur per formas negatas.  
 et forme negata. cum quedam sunt cuba, quedam accidit  
 n' cuius uniuoce. ergo neque negaciones conuenienter uniu-  
 uoce in negacionem in communi. sub qua etiam app'hen-  
 duntur p'riaciones, si non dicitur specie a negacionibus ca-  
 rindem formant. ut Cursus doceet hoc loco: si autem di-  
 ferunt specie (ut Cursus melius docuit que uoce si ea  
 articulo secundo) tunc diuidenda e' p'riacione tanquam ali-  
 quid analogum in omnes p'riaciones, que negant for-  
 mas determinatas, ut in surditatem, cecitatem. ecc. que  
 ois p'riaciones sunt spes infima, ut de negacionibus do-  
 cimus paulo ante.

Articulus secundus.  
 Verum entia realia p'riore ee q'ia aut spes.

Non quod sit quæstio de entibus ~~realibus~~ realibus simpliciter, siue  
sunt reales (ut huius animalis esse), siue modaliter (ut actio, sensus,  
ubi esse) hæc enim omnia certum est quod sunt esse quod sunt esse. sed quod sit de  
entibus in complexis, quales sunt nisi in complexis ut subsistentia,  
et unio: quod sit metaphysicum, ut reale. quod sit physica, ut materia et passiva;  
quod sit quasi physica, ut quicumque, instantis, et mutabilem esse; ac  
denique quod sit in categoriis, ut cagnus, vel pes animalis. Sic quod

Prima est. modi in complexis continent esse genera vel  
species. quod, quia subsistentia humana, est modus in-  
complexus: et in quod est species ad omnes subsistentias humanas. et  
est. quod sit metaphysicum, quia siue ex pluribus humanitatibus singularem  
abstrahimus humanitatem in eam quæ est species ad illas: ita ex pluribus  
subsistentiis humanis possumus abstrahere subsistentiam humanam  
in eam, quæ est vere species: et iam subsistentia humana erit species. Confitetur  
quia maiorem entium habent nisi in complexis, quam entia  
reus, ut quod: et in entia reus continent esse quod, vel species, ut supra  
diximus: quod a priori. etc.

2<sup>a</sup> est. differentia metaphysica non possunt esse  
genera, vel species. probatur, quia genera et species debent con-  
trahi genere et reus sui: sed dicitur metaphysicum non contrahuntur genere  
quod non possunt esse. Non ostenditur, quia illud monstratur  
per se, cum genere primario et immediate coniungitur dicitur  
contrahens: sed dicitur contrahens, est, et reus non coniungitur  
per se primario rationali, sed homini, in quo ipsum ra-  
tionale includitur: quod ipse homo est, qui contrahitur genere: reale  
autem non genere et reus sui, sed reus ipsius hominis. Confitetur, quia id quod

et non tale, si indiget alio, quo fiat tale. Alioquin dabitur processus  
in infinitum. Sed dicitur melior, sunt fortis, tunc melior. Et non indige-  
rent alijs partibus, aut dicitur melior. Et in se ipso melior, conditio n-  
tux, alioquin dabitur processus in infinitum in his dicitur.

3<sup>o</sup> dicitur. pars officiosa (sive materia et forma) potest esse generis  
vel species. quod patet de materia, de rebus, quas philosophici generis est pars etiam,  
quia nulla apparet repugnancia, quare materia in corpore non sit generis ad  
materia coelestem, et solvatur materia autem ad varias species priorem.  
Et non est negandum pars physica potest esse generis vel species. Et animus,  
quia si daretur aliqua repugnancia, esset quia pars materia non essent  
univoce in materia in corpore, neque pars prior, in forma in corpore. Sed nul-  
la apparet ratio analogia. Et potest coire univoce. Deinde est  
pars etiam de partibus quasi physicis, eodem modo ostendi. quia  
nulla datur repugnancia in eo, quod indubitabile in eo est. <sup>(non)</sup> Et generis  
ad quoniam, instantis, et mutatur ad. Deinde, quare, ins-  
tans, et mutatur esse, non sunt generis ad instantia, et mutatur ad  
corporalia, et spiritualia. Et pars quasi physica potest esse generis aut  
species.